
WAŻNY KOMUNIKAT!  

Od 1 lipca 2025 roku wchodzą w życie zmiany w rekrutacji dla części osób kandydujących-

cudzoziemców posiadających wykształcenie uzyskane poza Polską, które dotyczą również 

rekrutacji na studia w roku akademickim 2025/2026. Zmiana wynika z ogłoszenia ustawy z 

dnia 4 kwietnia 2025 roku o zmianie niektórych ustaw w celu wyeliminowania 

nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej.  

Zmiana polega na dodaniu obowiązkowego wymogu przestawienia dokumentu 

poświadczającego znajomość języka polskiego co najmniej na poziomie B2 (w przypadku 

studiów prowadzonych w Akademii Teatralnej), dokumentu potwierdzającego uprawnienie 

do podejmowania studiów na określonym poziomie, a także – o ile to konieczne – złożenie z 

wynikiem pozytywnym egzaminu wstępnego sprawdzającego wiedzę w zakresie niezbędnym 

do podjęcia studiów na określonym poziomie.  

Zgodnie z nowymi zasadami: 

1. Cudzoziemiec podejmujący studia I stopnia lub jednolite studia magisterskie na 

podstawie decyzji administracyjnej rektora, posiadający zagraniczny dokument o 

wykształceniu (z wyłączeniem dyplomów IB oraz EB) wydany w państwie 

nienależącym do UE, EFTA, OECD i nieobjęty postanowieniami umowy 

międzynarodowej w toku rekrutacji jest zobowiązany do: 

1) Przedstawienia dokumentu wydanego za granicą wraz z pisemną informacją 

dyrektora NAWA o tym dokumencie, lub decyzję o uznaniu świadectwa przez 

kuratora oświaty.  

2) Przestawienia dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego, w 

którym odbywa się kształcenie na studiach na poziomie co najmniej B2,  

3) Złożenia z wynikiem pozytywnym egzaminu wstępnego sprawdzającego 

wiedzę w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na określonym poziomie. 

2. Cudzoziemiec podejmujący studia II stopnia na podstawie decyzji administracyjnej 

rektora, który posiada zagraniczny dyplom wydany w państwie nienależącym do UE, 

EFTA, OECD i nie został on uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu 

dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej albo na drodze postępowania 

nostryfikacyjnego, w toku rekrutacji zobowiązany jest do: 

1) Przedstawienia zagranicznego dyplomu ukończenia studiów wraz z pisemną 

informacją o tym dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA, 

2) Przedstawienia dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego na 

poziomie co najmniej B2. 

Rodzaje dokumentów poświadczających znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie 

na studiach zostaną określone w drodze rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. 

Informacje na temat procedury uzyskania informacji dyrektora NAWA są publikowane na 

stronie NAWA: świadectwo szkoły średniej. 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20250000622/T/D20250622L.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20250000622/T/D20250622L.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20250000622/T/D20250622L.pdf
https://nawa.gov.pl/uznawalnosc/wydawanie-informacji-o-zagranicznych-dyplomach/swiadectwo-szkoly-sredniej


W rekrutacji na studia I stopnia i jednolite magisterskie do zagranicznych świadectw szkoły 

średniej można będzie również dołączyć wydaną na dotychczasowych zasadach decyzję 

kuratora oświaty o uznaniu świadectwa zagranicznego. Informacje o decyzji kuratora oświaty 

i sposobie jej uzyskiwania znajdują się na stronie: dokumenty. 

https://welcome.uj.edu.pl/admission/documents/undergraduate

